dici tria pocula, tres autem aquas non posse dici, sed omnino unam aquam; quanquam de singulis poculis interrogatus in quolibet horum aquam esse respondeas: quamvis nullus hic transitus fiat, sicut de fonte in fluvium dicebamus. Sed haec non propter illius divinae naturae similitudinem, sed propter visibilitatem etiam unitatem corporalia exempla data sunt, ut intellexeretur fieri posse ut aliqua tria non tantum singillatim, sed etiam simul unum singulare nomen obtineant; nec quisquam miretur et absurdum putet quod Deum dicimus Patrem, Deum Filium, Deum Spiritum sanctum, nec tamen tres deos in ista Trinitate, sed unum Deum unamque substantiam.

18. Et de Patre quidem ac Filio multis libris disseruerunt docti et spirituales viri, quibus quantum homines hominibus poterant, et quemadmodum non unus esset Pater et Filius, sed unum essent; et quid proprie Pater esset, et quid Filius insinuare conati sunt: quod ille genitor, hic genitus; ille non de Filio, hic de Patre; huius ille principium, unde et caput Christi dicitur (cf. 1 Cor 11,3), quamvis et Christus principium (cf. Io 8,25), sed non Patris; hic vero illius imago (Col 1,15), quamvis nulla ex parte dissimilis et omnino indifferenter aequalis. Tractantur haec latius ab eis qui non tam breviter quam nos, totius christianae fidei professionem volunt explicare. Itaque in quantum Filius est, de Patre accepit ut sit, cum ille de Filio id non acceperit, et in quantum

no ha recibido el ser del Hijo; y en cuanto hombre mudable, esto es, en cuanto creatura que ha de cambiar a mejor, el Hijo recibió el ser del Padre por una misericordia inefable como una concesión temporal.

Acerca del Hijo se encuentran en las Escrituras muchas cosas, dichas de tal manera que han inducido a error a las mentes impías de los herejes, más deseosos de opinar que de saber, de modo que pensaban que el Hijo no es igual al Padre ni de la misma sustancia, apoyados en aquellas frases: *El Padre es más grande que Yo, y la cabeza de la mujer es el varón; la cabeza del varón es Cristo; pero la cabeza de Cristo es Dios, y entonces El mismo estará sometido a aquel que sometió a sí todas las cosas, y Voy a mi Dios y a vuestro Dios*, y algunas otras de esta naturaleza.

Todo esto no ha sido escrito para significar una desigualdad de naturaleza y de sustancia, porque no pueden ser falsas aquellas otras frases: *El Padre y yo somos una sola cosa, y El que me ve a mí, ve al Padre, y el Verbo era Dios*; el Hijo no ha sido hecho, puesto que *todas las cosas han sido hechas por El mismo, y no tuvo por usurpación ser igual a Dios*, y otros dichos semejantes.